ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA CHAMADA PÚBLICA – PNAE 01/2025

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho de 2025, às 14h, reuniu-se a Comissão de Licitações designada pelo Senhor Prefeito Municipal através das

Portarias nº 108/2025 de 08 de janeiro de 2025, nº 1486 de 13 de maio de 2025, nº 1650/2025 de 30 de maio de 2025 para recebimento dos envelopes

para fins de habilitação dos fornecedores e análise das propostas (Projeto de Venda) de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para

alimentação escolar referente à CHAMADA PÚBLICA – PNAE Nº 01/2025 para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR RURAL, CONFORME LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº

06 DE MAIO DE 2020 E SUAS ALTERAÇÕES, PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA O SEGUNDO

SEMESTRE DO EXERCICIO DE 2025, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

           Estão participando os seguintes licitantes:

1) COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDARIA DE GUAPORE, CNPJ Nº 27.520.930/0001-22;

2) COOPERATIVA DALIA ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº. 89.305.239/0073-58;

3) RENATA BARP, CPF Nº. 054.370.000-30

        Todos os participantes foram habilitados para o certame.

Sendo assim, passa-se à abertura do envelope referente ao Projeto de Venda e constata-se que está de acordo com as exigências solicitadas, inclusive

quanto ao valor fixado no edital, cuja classificação segue descrita abaixo:

Item Cooperativa CNPJ/CPF DAP Produto Quantidade Unid.

Preço

Unit.

(R$)

Valor

Total

(R$)

01

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Aipim de primeira,

apresentando grau de

evolução completo, de

tamanho, aroma e cor

800 KG 5,93 4.744,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

própria, com ausência de

sujidades, rachaduras e

fungos

02

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Alface tamanho médio ou

grande sã, sem coloração

amarelada de 1ª qualidade.

1.800 UN 3,75 6.750,00

03

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Abobrinha in natura,

espécie italiana, de

primeira qualidade, casca

lisa e verde clara brilhante,

consistência firme,

tamanho médio a grande.

Isenta de terra e outro

material estranho,

sujidades, pragas, lesões,

odores e sabor estranhos e

em estado de

decomposição. Sem traço

de descoloração e

manchas.

800 KG 3,60 2.880,00

04

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Batata doce, casca lisa,

tamanho médio a grande,

nova, sem brotos, e de 1ª

qualidade

400 KG 3,76 1.504,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

05

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Beterraba tamanho médio

a grande, nova, de 1ª

qualidade

1200 KG 4,26 5.112,00

06

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Biscoito caseiro

amanteigado pacote de 1

kg com rótulo

600 KG 22,16 13.296,00

07

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE -

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF
Biscoito caseiro de milho

pacote de 1 kg com rótulo
600 KG 22,16 13.296,00

08

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF
Brócolis, tamanho grande,

novo, de 1° Qualidade
800 KG 5,13 4.104,00

09

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF
Carne suína, lombo,

processada, em cubos.
750 UN 31,50 23.625,00

10

 COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Cenoura, tamanho médio a

grande, nova, de 1ª

Qualidade

1300 KG 4,26 5.538,00

11 - - -
Chuchu tamanho médio

novo de 1ª qualidade.
500 KG 3,10 1.550,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

12

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Cuca simples com

cobertura de farofa, data

de Fabricação recente,

com rótulo

900 KG 19,99 17.991,00

13

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Doce de fruta cremoso,

sabor sortido, sem

conservantes, com polpa

de fruta natural,

Embalagem de vidro de

700g, com data de

Fabricação e prazo de

validade.

300 UN 17,26 5.178,00

14

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Laranja comum para suco,

madura, de 1ª qualidade,

tamanho médio.

800 KG 4,13 3.304,00

15

COOPERATIVA

DALIA

ALIMENTOS

LTDA

89.305.239/0073-58 RS05202302000001742CAF
Leite baixa lactose -

embalagem longa vida.
300 L 5,70 1.710,00

16

COOPERATIVA

DALIA

ALIMENTOS

LTDA

89.305.239/0073-58 RS05202302000001742CAF

Leite integral uht longa

vida, validade mínima de

4 meses

7680 L 5,06 38.860,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

17

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Manteiga sem sal, com

rótulo, embalagem de

250g

710 UN 13,88 9.854,80

18

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Massa cabelinho caseira

com ovos, congelada, com

rótulo, sem corantes

1200 KG 16,68 20.016,00

19

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Massa capeletti,

congelada, recheio de

carne moída, embalagem

contendo os dados de

identificação, procedência,

informações nutricionais,

número de lote, data de

validade, quantidade de

produto. prazo de validade

de no mínimo 30 dias.

1400 KG 36,33 50.862,00

20

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Massa espaguete caseira

com ovos, congelada, com

rótulo, sem corantes

1555 KG 18,49 28.751,95

21
COOPERATIVA

DE ECONOMIA
27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Moranga japonesa, médio

amadurecimento, firmes,
900 KG 2,73 2.457,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

SOLIDARIA DE

GUAPORE

íntegras, sem manchas,

sem sujidades e cor

característica uniforme.

22

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Ovo de galinha,

Vermelho, Tipo Grande,

Classe ou categoria A,

Peso mínimo de 50g por

unidade, sem rachaduras.

915 DZ 11,66 10.668,90

23

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF
Queijo lanche fatiado,

embalado, com rótulo
310 KG 44,20 13.702,00

24

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Repolho novo, peso médio

de 1,500 kg a 2,000 kg, de

1ª qualidade

1000 UN 5,10 5.100,00

25

COOPERATIVA

DE ECONOMIA

SOLIDARIA DE

GUAPORE

27.520.930/0001-22 RS01202402000002235CAF

Tempero verde (salsa e

cebolinha), folhas verdes

características, firmes, sem

manchas e amassamentos.

2400 MOL 2,86 6.864,00

O item 11 foi declarado deserto.

Conforme Legislação vigente abre-se o prazo de dois dias úteis para recurso e, decorrido o prazo recursal, encaminha-se para homologação do

Senhor Prefeito Municipal.

Para constar lavrou-se a presente ata.

Intimem-se os interessados.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

 COMISSÃO DE LICITAÇÕES:

Talles Felix Caravetta

Gisele Toniolo

Renata Giacon Tami Polita Romanzini

Presidente Membro Membro Suplente